
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 182 del 21/12/2012    

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: DISCARICA – CREDITO – RATEIZZAZIONE 
  
L’anno duemiladodici,  addì ventuno del mese di dicembre, alle ore 11h45 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
RAMMENTATO che la ditta ICE Gestioni Srl risulta debitrice nei confronti del comune della somma di euro 
6.236,35; 
 
DATO ATTO che a seguito di numerosi solleciti l’impresa ha proposto un piano di rateizzazione (prot n. 
4881/12); 
 
RITENUTO di aderire allo stesso, in quanto l’avvio di una procedura coattiva o, peggio, fallimentare, avrebbe 
scarse possibilità di garantire un recupero del credito vantato; 
 
RICHIAMATI: 

- il bilancio di previsione 2012-2014, approvato con Deliberazione di C.C. n. 6 del 07.03.2012; 
- la deliberazione della G.C. n. 15 del 09.03.2012, con la quale è stata affidata la gestione del bilancio di 

previsione ai vari Responsabili di spesa e si approvava il piano dei centri di costo e dei fattori produttivi; 
 
Dato atto del visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 
 
 

 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

1. Di accettare il piano di rateizzazione con rate di 500,00 euro (cinquecento,00) mensili a partire dal 
31/01/2013, alle seguenti condizioni: 

 
� L’intero credito – pari ad euro 6.236,35 - dovrà essere garantito da apposita fideiussione 

(bancaria o assicurativa) a prima chiamata, che dovrà pervenire in copia alla scrivente P.A. 
entro il 15/01/2013; 

� Il pagamento dovrà avvenire entro la fine di ogni mese. Nel caso di ritardo superiore a 3 giorni 
feriali, il creditore procederà, senza avviso preventivo,  all’incameramento della fideiussione. 

 
2. Di dare atto che nel caso di mancata trasmissione nei suddetti termini della fideiussione o di mancato 

pagamento della prima rata, il Comune di Torgnon procederà al recupero del credito vantato, tramite le 
vie legali, con la conseguente applicazione degli interessi di legge. 

 
 
AG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 11/01/2013  al 25/01/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 21/12//2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


